
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & Α∆Α: ΒΖ3346907Ο-Π2Φ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 25-05-2015
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 8819

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜ. 23/2015
ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ

ΕΙ∆ΟΣ: Ανάδειξη αναδόχου για την µετεγκατάσταση ιατρικών
µηχανηµάτων στους χώρους του νέου ακτινολογικού τµήµατος.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

Ηµεροµηνία
αποστολής
για
ανάρτηση
στη
∆ΙΑΥΓΕΙΑ

Ηµεροµηνία
δηµοσίευσης
στον
ηµερήσιο
τύπο

Ηµεροµηνία
δηµοσίευσης
στο ΦΕΚ

NAI ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ
ΤΙΜΗ

25-5-2015 28-5-2015 ------------

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 13 του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1995) «προµήθειες
του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισµός
Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ 1 α, του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/2007) «Προσαρµογή
της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί κρατικών προµηθειών προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο».
4.Την υπ' αριθµ.7η /8-5-2015 απόφαση ∆Σ που εγκρίνει την προκήρυξη πρόχειρου

διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου για την µετεγκατάσταση ιατρικών
µηχανηµάτων στους χώρους του νέου ακτινολογικού τµήµατος.



- 2 -

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Πρόχειρο διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές, σε ΕΥΡΩ ελεύθερο, µε κριτήριο

κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή , για την ανάδειξη αναδόχου για την για την
µετεγκατάσταση ιατρικών µηχανηµάτων στους χώρους του νέου
ακτινολογικού τµήµατος.συνολικού προϋπολογισµού εικοσιέξη χιλιάδων ευρώ
(26.000) συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ.

Όλοι οι ενδιαφερόµενοι που έχουν δικαίωµα συµµετοχής παρακαλούνται προσερχόµενοι να

υποβάλλουν εγγράφως

α) την οικονοµική προσφορά τους σε κλειστό φάκελο, σύµφωνα µε το συνηµµένο υπόδειγµα

(παράρτηµα 1) και

β) τις Υπεύθυνες ∆ήλωσεις όπου θα δηλώνεται ότι διαθέτει τα απαιτούµενα που ορίζονται στο

κεφάλαιο” δικαιολογητικά “ και στις προδιαγραφές (παράρτηµα 2) που αποτελούν

αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης.
Μετά το πέρας του διαγωνισµού, ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκοµίσει στην επιτροπή

όλα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά. Σε περίπτωση µη πληρότητας αυτών η επιτροπή θα προβεί
στην ανάδειξη του νέου αναδόχου που προσέφερε την αµέσως επόµενη χαµηλότερη τιµή και ο
οποίος θα πληρεί τα απαιτούµενα δικαιολογητικά.

Το άνοιγµα των προσφορών θα πραγµατοποιηθεί παρουσία των ενδιαφεροµένων ή των

εξουσιοδοτηµένων εκπροσώπων τους την Τρίτη 9/6/2015 και ώρα 12:00 ενώπιον

τριµελούς επιτροπής

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά µε τη διαδικασία της διαπραγµάτευσης παρέχονται

στα τηλέφωνα: 22510 47527 (κ. Αντωνιάδου Ελένη) .

Ο ∆ιαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία 15 τουλάχιστον ηµερών από την
ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής στη ∆ιαύγεια και στον Ελληνικό
Τύπο.

Όσοι επιθυµούν να λάβουν µέρος στον ∆ιαγωνισµό για µέρος ή για το σύνολο των
προσφεροµένων ειδών πρέπει να υποβάλλουν δακτυλογραφηµένη προσφορά στην Ελληνική
γλώσσα µε αντίγραφα, σύµφωνα µε τους συµπληρωµατικούς όρους.

Ο Ρ Ο Ι – Π Ο Ι Ν Ι Κ Ε Σ Ρ Η Τ Ρ Ε Σ

1. Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές.

2. Ως κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η χαµηλότερη τιµή.

3. Για το τελικό αποτέλεσµα της διαπραγµάτευσης µετά την αξιολόγηση των προσφορών
από την αρµόδια επιτροπή, αρµόδιο να αποφασίζει είναι το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του
Νοσοκοµείου

4. Ο προµηθευτής που θα αναδειχθεί µε την διαπραγµάτευση οφείλει υποχρεωτικά να
προσέλθει µέσα σε τρεις (3) ηµέρες από την ηµεροµηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης για την
υπογραφή της σχετικής σύµβασης.

5. Ο προµηθευτής που δεν προσέρχεται µέσα στην προθεσµία που του ορίστηκε να
υπογράψει τη σχετική σύµβαση κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση που
έγινε στο όνοµά του και από κάθε δικαίωµα που απορρέει από αυτήν, µε απόφαση του ∆.Σ. του
Νοσοκοµείου.



3

6. Με την ίδια διαδικασία ο προµηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη
σύµβαση και από κάθε δικαίωµα που απορρέει απ’ αυτήν εφ' όσον δεν συµµορφώνεται προς τις
συµβατικές του υποχρεώσεις. Στον προµηθευτή που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση,

ανάθεση ή σύµβαση επιβάλλονται µε απόφαση του ∆. Σ. του Νοσοκοµείου αθροιστικά ή
διαζευκτικά οι παρακάτω κυρώσεις:

•Ανάθεση της συντήρησης σε βάρος του έκπτωτου προµηθευτή είτε από τους υπόλοιπους
προµηθευτές που είχαν λάβει µέρος στον διαγωνισµό, είτε µε διενέργεια νέου διαγωνισµού, είτε
µε απ' ευθείας ανάθεση.

•Προσωρινός ή οριστικός αποκλεισµός του προµηθευτή από το σύνολο των

προµηθειών των φορέων που εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής του Ν.2286/95.

•Οτιδήποτε άλλο προβλέπεται στα άρθρα 32 , 33 και 34 του Π. . 118/07.

7. Ο Προµηθευτής δεν δικαιούται να µεταβιβάσει ή εκχωρήσει τη Σύµβαση ή µέρος
αυτής ή τις εξ αυτής πηγάζουσες υποχρεώσεις του χωρίς την έγγραφη συναίνεση της
Αναθέτουσας Αρχής. Κατ’ εξαίρεση ο Προµηθευτής δικαιούται να εκχωρήσει, χωρίς έγκριση, τις
απαιτήσεις του έναντι της Αναθέτουσας Αρχής για την καταβολή Συµβατικού Τιµήµατος, µε
βάση τους όρους της Σύµβασης, σε Τράπεζα της επιλογής του που λειτουργεί νόµιµα στην
Ελλάδα.

Σ Υ ΜΜ Ε ΤΟ Χ Η – ∆Ι ΚΑ Ι ΟΛ Ο ΓΗ Τ Ι ΚΑ

∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν:

(α) Φυσικά ή νοµικά πρόσωπα της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής ή συνεταιρισµοί, εφόσον ασκούν
εµπορική ή βιοµηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα, συναφή µε το αντικείµενο της παρούσας
προµήθειας.

(β)Ενώσεις προµηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, εφόσον πληρούν τους όρους που
καθορίζονται στο Άρθρο 7 του Π. . 118/2007.

(γ) Κοινοπραξίες προµηθευτών.

Οι συµµετέχοντες στην διαπραγµάτευση θα υποβάλλουν υποχρεωτικά (επί ποινή
αποκλεισµού):

Α. Φάκελος δικαιολογητικών

1.Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986, όπως εκάστοτε
ισχύει, στην οποία:

Να δηλώνεται ότι :

•Αποδέχονται τους όρους της παρούσης.

•Η επιχείρησή τους δεν υπόκειται σε τυχόν νοµικούς περιορισµούς λειτουργίας,

•∆εν έχει αποκλεισθεί από τους διαγωνισµούς προµηθειών ή υπηρεσιών του δηµόσιου τοµέα,

•∆εν έχει κηρυχθεί έκπτωτος από σύµβαση προµηθειών ή υπηρεσιών του δηµοσίου,

•∆εν έχει διαπράξει κανένα σοβαρό επαγγελµατικό παράπτωµα,

•Η επιχείρηση είναι συνεπής στην εκπλήρωση τόσο των συµβατικών της υποχρεώσεων όσο και
των υποχρεώσεών της εν γένει προς το ∆ηµόσιο τοµέα,

•∆εν έχουν καταδικασθεί µε αµετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκηµα από τα αναφερόµενα
στην περίπτωση (1) του εδ. α της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π. 118/07,

•Είναι ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους, που αφορούν εισφορές κοινωνικής
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής),

•Είναι φορολογικά ενήµεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις,

•Είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο επιµελητήριο ,

•∆εν τελούν σε κάποια από τις αναφερόµενες στην περ. (2) του εδ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 6
του Π. . 118/2007 καταστάσεις, δηλαδή υπό κοινή εκκαθάριση ή ειδική εκκαθάριση και, επίσης,
ότι η επιχείρηση δεν τελεί υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης.



- 4 -

2.Υπεύθυνη ∆ήλωση όπου θα δηλώνεται ότι διαθέτει τα απαιτούµενα που ορίζονται

στις προδιαγραφές (παράρτηµα 2) που αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της

παρούσης

Β. Τα ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο
φάκελο µέσα στον κυρίως φάκελο, µε την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».Σηµειώνεται ότι επί
ποινή απόρριψης στο φάκελο αυτό δεν πρέπει να περιλαµβάνονται οικονοµικά στοιχεία.

• Γ. Τα ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς, επί ποινή απορρίψεως, τοποθετούνται
σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο, µε την ένδειξη
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». (Παράρτηµα 1)

• Στο διαγωνισµό δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές. Σε περίπτωση υποβολής τους
απορρίπτονται, ως απαράδεκτες. Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. Στην
περίπτωση αυτή θα απορρίπτεται η προσφορά στο σύνολό της.

Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΜΟΥΖΑΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ:

Σύµφωνα µε την αριθµ. Πρωτ. προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισµού για
την ανάδειξη αναδόχου για την για την µετεγκατάσταση ιατρικών µηχανηµάτων στους
χώρους του νέου ακτινολογικού τµήµατος.προσφέρω την παρακάτω τιµή

� Για τις εργασίες (1), (2), (4), (5) ................
� Για την εργασία (3) .................................
� Για την εργασία (6) .................................

………/………./2015

Ο Προσφέρων



5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ
ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Εν όψη της επερχόµενης παράδοσης των χώρων του νέου ακτινοδιαγνωστικού
τµήµατος, απαιτείται η µετεγκατάσταση σε αυτό του παρακάτω εξοπλισµού, καθώς και
η αποσυναρµολόγηση και µεταφορά του πλεονάζοντος εξοπλισµού σε αποθήκη του
νοσοκοµείου, σύµφωνα µε τις ακόλουθες τεχνικές προδιαγραφές.

1. ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ MHXANHMA GE PROTEUS
• Μηχανολογική και ηλεκτρολογική αποξήλωση του συστήµατος
• Προετοιµασία των τµηµάτων έτσι ώστε να µπορούν να µεταφερθούν
• Μεταφορά των τµηµάτων µέχρι τον τελικό τόπο εγκατάστασης εντός του

Γ.Ν. Μυτιλήνης
• Μηχανολογική συναρµολόγηση του συστήµατος στη νέα του θέση
• Ηλεκτρολογική εγκατάσταση του συστήµατος
• Επαναρρύθµιση και δοκιµές του συστήµατος
• Παράδοση του συστήµατος σε πλήρη και ορθή λειτουργία

2. ΑΚΤΙΝOΣΚΟΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ APOLLO VILLA
• Μηχανολογική και ηλεκτρολογική αποξήλωση του συστήµατος
• Προετοιµασία των τµηµάτων έτσι ώστε να µπορούν να µεταφερθούν
• Μεταφορά των τµηµάτων µέχρι τον τελικό τόπο εγκατάστασης εντός του

Γ.Ν. Μυτιλήνης
• Μηχανολογική συναρµολόγηση του συστήµατος στη νέα του θέση
• Ηλεκτρολογική εγκατάσταση του συστήµατος
• Επαναρρύθµιση και δοκιµές του συστήµατος
• Παράδοση του συστήµατος σε πλήρη και ορθή λειτουργία



- 6 -

3. ΑΞΟΝΙΚΟΣ ΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ
• Μηχανολογική και ηλεκτρολογική αποξήλωση του συστήµατος
• Προετοιµασία των τµηµάτων έτσι ώστε να µπορούν να µεταφερθούν
• Μεταφορά των τµηµάτων µέχρι τον τελικό τόπο εγκατάστασης εντός του

Γ.Ν. Μυτιλήνης
• Μηχανολογική συναρµολόγηση του συστήµατος στη νέα του θέση
• Ηλεκτρολογική εγκατάσταση του συστήµατος
• Επαναρρύθµιση και δοκιµές του συστήµατος
• Παράδοση του συστήµατος σε πλήρη και ορθή λειτουργία

4. ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ MHXANHMA GE MP50
• Μηχανολογική και ηλεκτρολογική αποξήλωση του συστήµατος
• Προετοιµασία των τµηµάτων έτσι ώστε να µπορούν να µεταφερθούν
• Μεταφορά των τµηµάτων µέχρι την αποθήκη του Γ.Ν. Μυτιλήνης

5. ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΟΣ SENOGRAPH 800T
• Μηχανολογική και ηλεκτρολογική αποξήλωση του συστήµατος
• Προετοιµασία των τµηµάτων έτσι ώστε να µπορούν να µεταφερθούν
• Μεταφορά των τµηµάτων µέχρι την αποθήκη του Γ.Ν. Μυτιλήνης

6. ΨΗΦΙΑΚΑ ΕΜΦΑΝΙΣΤΗΡΙΑ KAI ΚΑΜΕΡΕΣ ΞΗΡΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ
• Ρυθµίσεις έτσι ώστε να εξασφαλιστεί η συνεργασία µε τα νέα µηχανήµατα

Στα παραπάνω περιλαµβάνονται όλες οι απαραίτητες εργασίες και υλικά που
τυχόν θα απαιτηθούν για την ολοκλήρωση των αναφερόµενων εργασιών και την
παράδοση των µηχανηµάτων σε πλήρη λειτουργία, ή την αποθήκευσή τους στους
καθορισµένους χώρους.

∆εν περιλαµβάνεται η εγκατάσταση των ηλεκτρικών πινάκων

� Για τις εργασίες (1), (2), (4), (5) κόστος 10.000€ µε το ΦΠΑ.
� Για την εργασία (3) κόστος 15.000€ µε το ΦΠΑ.
� Για την εργασία (6) κόστος 1.000€ µε το ΦΠΑ.

Η κατακύρωση του διαγωνισµού θα γίνει γίνει ανά οµάδα εργασιών.
Οι προσφέροντες µπορούν να καταθέσουν προσφορά για κάθε οµάδα ξεχωριστά
ή και για το σύνολο των οµάδων, επιµερίζοντας όµως το κόστος ανά οµάδα.

Η εξόφληση του προµηθευτή θα γίνεται βάσει του Ν.4152/2013 υποπαρ.Ζ5 και
βάση ΦΕΚ αριθµ.φύλ.107. Η πληρωµή του προµηθευτή θα γίνεται µε επιταγή της
Τράπεζας βάση θεωρηµένου τακτικού χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής αφού
προσκοµίσει :
α) Τιµολόγιο – ∆ελτίο Αποστολής
β) Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενηµερότητας



7

γ) Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενηµερότητας

Ο προµηθευτής κατά την πληρωµή επιβαρύνεται µε τις παρακάτω κρατήσεις :
α) Υπέρ Ψυχικής Υγείας 2% επί του ποσού του τιµολογίου, µετά την αφαίρεση του

Φ.Π.Α. και κάθε άλλου παρακρατούµενου ποσού υπέρ τρίτου βάσει του
Ν.3846/11.5.2010

β) Φόρος προµηθευτών 8%.
γ)Υπέρ Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ 0,10% - Τέλος ΧΑΡΤ/ΜΟΥ 3% πλέον 20% εισφοράς υπέρ ΟΓΑ
επ΄αυτού. Ο ΦΠΑ που αναλογεί βαρύνει το Γενικό Νοσοκοµείο Μυτιλήνης «
Βοστάνειο». Κατά την πληρωµή του έργου/υπηρεσίας θα παρακρατείται ο
προβλεπόµενος από το άρθρο 24 του Ν. 2198/94 φόρος εισοδήµατος.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ:

ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ SITE ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (www.vostanio.gr) και στη ∆ΙΑΥΓΕΙΑ
ΗΜΕΡΙΣΙΟ ΤΥΠΟ


